



## 2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年1月29日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 7464 URL https://www.saftec.co.jp  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一  
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
 四半期報告書提出予定日 2021年2月9日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績 (2020年4月1日～2020年12月31日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	7,630	0.3	747	21.0	735	21.7	481	31.3
2020年3月期第3四半期	7,607	3.0	617	1.8	604	1.4	366	△3.2

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 501百万円 (33.6%) 2020年3月期第3四半期 374百万円 (10.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期第3四半期	1,004.87	—
2020年3月期第3四半期	765.41	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	11,695	5,712	48.8
2020年3月期	11,473	5,355	46.7

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 5,712百万円 2020年3月期 5,355百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2020年3月期	—	0.00	—	300.00	300.00
2021年3月期	—	0.00	—	—	—
2021年3月期 (予想)	—	—	—	300.00	300.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,200	0.5	980	0.7	960	0.6	636	3.9	1,328.38

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無  
新規 一社 （社名） 、除外 一社 （社名）

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2021年3月期3Q	500,000株	2020年3月期	500,000株
② 期末自己株式数	2021年3月期3Q	21,223株	2020年3月期	21,223株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2021年3月期3Q	478,777株	2020年3月期3Q	478,777株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、新型コロナウイルス感染拡大により経済活動の制限や個人消費の停滞があり景気は不安定な状況で推移いたしました。未だ新型コロナウイルス感染拡大の鎮静化は見えてこない状態が続いており、国内外で先行き不透明な状況であります。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、新型コロナウイルス感染拡大による影響が、各イベントの中止、工事の延期や中断、民間設備投資の減少等の悪影響を及ぼしております。一方で、業界を全体的に見るとインフラ老朽化による整備、災害対策工事は堅調に推移しております。

この様な状況下、高付加価値商品の改良増産を継続的に行いレンタル売上強化、レンタル投入の抑制による利益率の向上を図り、商品供給網を充実させ売上増強を行ってまいりました。また、新型コロナウイルス感染拡大の影響を最小限に抑えられるよう迅速に情報を入手し対策を講じてまいりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高7,630百万円（前年同期比0.3%増）、営業利益747百万円（前年同期比21.0%増）、経常利益735百万円（前年同期比21.7%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益481百万円（前年同期比31.3%増）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

当第3四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して222百万円増加し11,695百万円となりました。この主な要因は、受取手形及び売掛金の増加213百万円、建物及び構築物の減少35百万円、レンタル資産の減少63百万円、リース資産の増加125百万円によるものであります。

## (負債)

当第3四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して134百万円減少し5,983百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加20百万円、借入金の減少193百万円、リース債務の増加124百万円、未払法人税等の減少89百万円によるものであります。

## (純資産)

当第3四半期連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して357百万円増加し5,712百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益481百万円、配当金の支払143百万円によるものであります。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2021年3月期業績予想につきましては、2020年10月29日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,240,051	3,170,723
受取手形及び売掛金	2,552,598	2,766,305
商品及び製品	1,066,681	1,065,181
原材料	201,370	214,162
その他	47,498	51,910
貸倒引当金	△400	△443
流動資産合計	7,107,801	7,267,839
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	781,575	745,844
レンタル資産(純額)	431,915	368,347
土地	1,831,126	1,831,126
リース資産(純額)	860,093	985,559
その他(純額)	23,022	25,617
有形固定資産合計	3,927,734	3,956,495
無形固定資産	29,279	63,258
投資その他の資産		
投資有価証券	135,174	159,038
繰延税金資産	155,095	130,920
その他	119,021	119,297
貸倒引当金	△1,079	△1,079
投資その他の資産合計	408,212	408,177
固定資産合計	4,365,226	4,427,931
資産合計	11,473,027	11,695,770

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,017,165	1,037,327
短期借入金	1,801,000	1,685,000
1年内返済予定の長期借入金	103,200	603,200
リース債務	330,348	396,234
未払法人税等	186,326	97,254
賞与引当金	85,482	45,716
その他	312,195	354,330
流動負債合計	3,835,716	4,219,062
固定負債		
長期借入金	1,238,800	661,400
リース債務	538,642	596,853
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,216	95,216
退職給付に係る負債	341,996	343,102
その他	1,800	1,800
固定負債合計	2,282,055	1,763,973
負債合計	6,117,772	5,983,035
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	4,808,695	5,146,168
自己株式	△77,578	△77,578
株主資本合計	6,585,206	6,922,680
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	21,723	41,842
土地再評価差額金	△1,252,689	△1,252,689
退職給付に係る調整累計額	1,015	902
その他の包括利益累計額合計	△1,229,951	△1,209,945
純資産合計	5,355,255	5,712,735
負債純資産合計	11,473,027	11,695,770

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
売上高	7,607,928	7,630,053
売上原価	4,002,951	3,910,670
売上総利益	3,604,977	3,719,382
販売費及び一般管理費	2,987,159	2,971,972
営業利益	617,818	747,410
営業外収益		
受取利息	135	59
受取配当金	6,289	6,984
受取賃貸料	1,868	6,276
その他	5,413	4,523
営業外収益合計	13,706	17,844
営業外費用		
支払利息	24,098	23,412
その他	3,131	6,574
営業外費用合計	27,230	29,987
経常利益	604,294	735,267
特別損失		
固定資産除却損	26,578	—
特別損失合計	26,578	—
税金等調整前四半期純利益	577,715	735,267
法人税、住民税及び事業税	195,072	233,680
法人税等調整額	16,182	20,479
法人税等合計	211,255	254,160
四半期純利益	366,460	481,106
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	366,460	481,106

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	366,460	481,106
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	8,391	20,118
退職給付に係る調整額	99	△112
その他の包括利益合計	8,491	20,005
四半期包括利益	374,951	501,112
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	374,951	501,112
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。